
Projekt 
 
z dnia  18 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/............../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę z dnia 21 lipca 2025 r. na działalność Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim. 

§ 2. Uzasadnienie pozostawienia skargi bez rozpoznania stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E0FE02-9554-4588-BC16-0AF54A9DBDAF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lipca 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim wpłynęła skarga na Miejsko – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim. Przewodniczący Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim skargę tą skierował do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim. 

W dniu 21 sierpnia 2025 r. o godz. 14,00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Janowcu 
Wielkopolskim odbyło się posiedzenie ww. Komisji. Komisja na posiedzeniu zapoznała się z treścią skargi 
oraz wysłuchała opinii prawnej co do wymogów formalnych jakie winny być spełnione przy wnoszeniu skargi. 

Warunki formalne, jakie powinna zwierać skarga w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) określa § 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46). 

Zgodnie z zapisem § 8 ust. 1 ww. Rozporządzenia, skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska 
(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Jest to przepis powszechnie obowiązujący. 
W orzecznictwie przyjmuje się, że podstawą do pozostawienia skargi bez rozpoznania jest każda z obu 
przesłanek wskazanych w § 8 ust. 1 ww. Rozporządzenia samodzielnie, jak również łącznie. 

Wniesiona skarga nie zawiera adresu wnoszącego skargę. 

W świetle powyższych przepisów prawa jedynym podmiotem uprawnionym do pozostawienia bez 
rozpatrzenia wniesionej skargi  jest organ władzy publicznej właściwy do jej rozpatrzenia. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E0FE02-9554-4588-BC16-0AF54A9DBDAF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/............../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


